
Motion av Johan Nilsson (M) om att Stockholms stads 
kommunala skolor ska vara låsta för obehöriga personer dygnet 
runt.  
Många av stadens kommunala grund- och gymnasieskolor är öppna dagtid. Det 
innebär att vem som helst kan ta sig in i byggnaden. Historiskt har det varit en styrka i 
Sverige att vi kunnat värna om öppenheten och vår syn på att skolan ska vara 
tillgänglig för exempelvis vårdnadshavare eller besökare.  

Tyvärr har säkerhetsläget i Sverige förändrats, men många skolor har inte hängt med 
rent säkerhetsmässigt. Medan många fristående aktörer håller sina skolor låsta under 
dagtid är det få kommunala skolor som gör detsamma. Det är i många fall möjligt för 
vem som helst att gå in i en skola, promenera runt i korridorer och ta sig fram till 
öppna klassrum där undervisning pågår. Vid ytterst få arbetsplatser i Sverige hade 
säkerheten varit lika dålig. De risker som finns med detta är så klart att obehöriga kan 
vistas i lokalerna, oavsett om det syftar till stölder, rekognosering inför större brott, 
barnarov eller våldshandlingar. Vidare kan det utgöra ett arbetsmiljöproblem för 
skolans medarbetare att dels ifrågasätta potentiellt obehörigas vistelse inom skolan 
men framförallt att möta personer inne på sin arbetsplats med illasinnade syften.  

Skolan är inte en allmän plats. Det finns ingen rättighet för de som inte arbetar eller 
går i skolan att vistas där. Och sådant tillträde bör också begränsas. Det går att 
diskutera många säkerhetsåtgärder inom skolan vilket också lyfts flertalet gånger 
under mandatperioden. Förslagen har utbildningsförvaltningen besvarat med att 
skolornas befintliga systematiska säkerhetsarbete får bedöma vilka insatser som 
behövs. Så kan det säkert vara eftersom behoven ser olika ut i olika skolor. Ett golv 
däremot, en lägsta nivå, bör vara att Stockholm fattar ett principbeslut att skolorna ska 
vara låsta för obehöriga under skoltid (vilket rimligen innebär dygnet runt). Det finns 
ingen som helst anledning att våra kommunala skolor ska ha sämre säkerhet än andra 
arbetsplatser eller många fristående aktörers skolor. 

Med anledning av ovanstående föreslår jag Kommunfullmäktige besluta: 

Att Stockholms stads utgångspunkt är att samtliga kommunala grund- och 
gymnasieskolor ska hållas låsta för obehöriga dygnet runt,  

Att ge utbildningsnämnden i uppdrag att verkställa detta beslut.   
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